
Dodatek č. 1 ke smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 

níže uvedené smluvní strany uzavřely dne 06. 11. 2019 dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Smlouva"). 

Smluvní strany: 

Město Rychnov nad Kněžnou 
se sídlem Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČO: 275336 
zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou 
Č. účtu 27-1240286399/0800 
(dále jen „Objednatel") 

a 

AUDIS BUS, s.r.o. 
se sídlem Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČO: 15040500 
zastoupená Milanem Cedidlou 
Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „Dopravce") 

(Objednatel a  Dopravce jsou  dále společně  označováni jen  „Smluvní strany") 

Smluvní strany se dohodly na znění tohoto dodatku č. 1 „Smlouvy“ ze dne 06. 11. 2019: 

1. Od 01. 01. 2020 došlo k nárůstu mzdových nákladů oproti mzdovým nákladům 

předpokládaným ve Finančním modelu na rok 2020. Cena za 1 km dopravního výkonu 

uvedená ve Finančním modelu na rok 2020 byla stanovena s ohledem na mzdové náklady 

předpokládané Dopravcem ke dni uzavření této Smlouvy. 

2. Na základě ustanovení v čl. X bod 11 „Smlouvy“ dopravce doložil Objednateli výpočet rozdílu 

předpokládaných mzdových nákladů oproti předpokládaným mzdovým nákladům uvedeným 

ve Finančním modelu na rok 2020. Tento výpočet je přílohou tohoto dodatku.  

3. Celkové navýšení za zvýšené mzdy a stravného řidičů činí 180 950,-Kč. 

4. Splátkový kalendář záloh na kompenzaci na období 03. 12. 2019 - 02. 12. 2020, který je 

nedílnou přílohou „Smlouvy“ byl tímto dodatkem upraven o částku uvedenou v předchozím 

bodě. Upravený splátkový kalendář je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Rychnov nad Kněžnou  

č. 93/2020 ze dne 17. 02. 2020. Dodatek bude objednatelem zveřejněn v registru smluv. 
 

V Rychnově nad Kněžnou dne 18. 02. 2020   V Rychnově nad Kněžnou dne 18. 02. 2020 

 

 

.......................................      ....................................... 

 Ing. Jan Skořepa        Milan Cedidla 

starosta města        jednatel společnosti 

 



 Vyčíslení doplatku za zvýšené mzdy a stravné řidičů 
Dopravce: AUDIS BUS s.r.o. se sídlem v Rychnově nad Kněžnou 
Objednatel: Město Rychnov nad Kněžnou 
  

Navýšení mezd řidičů: 
Původní sazby z výchozího fin. Modelu za období Kč/km 

Mzdové náklady 1571,2 13,09 

Sociální a zdravotní pojištění 534,2 4,45 

   

Období 3.12.2019 - 31.12.2019 odjeto za původní sazbu dle vých. fin. modelu 
 

Období 1.1.2020 - 2.12.2020 - dle původní sazby (a) 
Plán ujetých km za období: 111748 km za období Kč/km 

Mzdové náklady  1462,78 13,09 

Sociální a zdravotní pojištění 497,28 4,45 

Celkem 1960,06 tis. Kč 
   

Období 1.1.2020 - 2.12.2020 - Navýšení o 9% (b) 
Plán ujetých km za období: 111748 km za období Kč/km 

Mzdové náklady po navýšení 1594,64 14,27 

Sociální a zdravotní pojištění po navýšení 541,98 4,85 

Celkem 2136,62 tis. Kč 
   

Rozdíl před/po navýšení sazby (b - a) 176,56 tis. Kč 
 

 

Navýšení sazeb v cestovném (stravném) dle Vyhlášky č. 358/2019 Sb. 
 
Navýšení 5 Kč/den (87 Kč - směna 5 až 12 hodin) 

Zajišťuje 1 turnus EE: 231 dnů za období x 5 Kč = 1,16 tis. Kč 

Navýšení 7 Kč/den (131 Kč směna delší než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin) 

Zajišťují 2 turnusy FF, HH: 231 dnů za období x 2 x 7 Kč = 3,23 tis. Kč 

Navýšení 11 Kč/den (206 Kč směna delší než 18 hodin) 

Nezajišťuje žádný turnus 

 

Navýšení za stravné celkem: 4,39 tis. Kč 
   

Doplatek za zvýšené mzdy a stravné celkem: 180,95 tis. Kč 
 

 

 



Změna přílohy č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

     
 

   Upravený splátkový kalendář záloh na kompenzaci na období  
03. 12. 2019 - 02. 12. 2020 

 

         

 

Období Částka 

      

 

XII.19 336 738 Kč 

      

 

I.20 336 742 Kč 

      

 

II.20 354 837 Kč 

      

 

III.20 354 837 Kč 

      

 

IV.20 354 837 Kč 

      

 

V.20 354 837 Kč 

      

 

VI.20 354 837 Kč 

      

 

VII.20 354 837 Kč 

      

 

VIII.20 354 837 Kč 

      

 

IX.20 354 837 Kč 

      

 

X.20 354 837 Kč 

      

 

XI.20 354 837 Kč 

      

         

 

Celkem 4 221 850 Kč 
      

         

         

          


